
 
 

 
Sito Web: www.dicea.unina.it |e-mail: dicea@unina.it |Pec: dip.ing-civ-ed-amb@pec.unina.it |C.F./P.IVA:00876220633 

 
Segreteria Direzione Ufficio per la Didattica Ufficio Contabilità e Bilancio Ufficio per la Ricerca Ufficio Contratti, Logistica 
    e Personale 
Via Claudio 21 Via Claudio 21 Via Claudio 21  Via Claudio 21 Via Claudio 21 
80125 Napoli 80125 Napoli 80125 Napoli 80125 Napoli 80125 Napoli 
tel: +39 081 7682322 tel: +39 081 7683335 tel: +39 081 7683446 tel: +39 081 7683939 tel: +39 081 7682320 
marina.dambrosio@unina.it antonella.greco@unina.it nicolina.naccarato@unina.it rita.gallo@unina.it gennaro.doria@unina.it 

ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO PER IL TRIENNIO 2023/2026 
 

IL DECANO 
 
VISTO lo Statuto d’Ateneo, e, in par�colare, l’art. 29, comma 16, let. a); 
VISTO l’art. 23, comma 6 del Regolamento di Ateneo; 
TENUTO CONTO che, a seguito nella riunione del Corpo Eletorale tenutasi il 28 setembre 2023, è 

emersa la sola candidatura a Diretore del Dipar�mento di Ingegneria Civile, Edile e 
Ambientale per il triennio 2024/2026 del prof. Francesco Pirozzi, Diretore uscente; 

 
DECRETA 

 
1. È indeta l’elezione del Diretore del Dipar�mento di Ingegneria Civile Edile e Ambientale per il triennio 

2023/2026, per il giorno 23 otobre 2023, in prima votazione; 
2. Le operazioni di voto si svolgeranno in presenza, con voto segreto. Il seggio eletorale sarà opera�vo dalle 

ore 9:00 alle ore 17:00. 
3. Nella prima votazione l’elezione avviene a maggioranza assoluta degli aven� dirito al voto; se nella prima 

votazione non dovesse raggiungersi la predeta maggioranza, le votazioni proseguiranno secondo il 
seguente calendario: 
24 otobre 2023, in seconda votazione; 
25 otobre 2023, in terza votazione; 

4. Nella seconda ed eventualmente terza tornata eletorale è eleto il candidato che consegua un numero 
di vo� pari alla maggioranza dei votan�. In difeto di questa, il citato Art. 23 comma 6 del RdA prevede 
una tornata finale di ballotaggio tra i due candida� più vota� alla terza votazione, e nel caso di parità di 
vo� al ballotaggio, stabilisce che prevale il candidato con maggiore anzianità in ruolo (e ove questa sia 
pari, con maggiore anzianità anagrafica). 
Considerato che risulta formalizzata un’unica candidatura, è esclusa la possibilità di una tornata finale di 
ballotaggio, che non viene quindi calendarizzata. 

5. Come stabilito dall’art. 23, c. 5 del RdA, ciascuna votazione sarà valida se vi prenderà parte la metà più 
uno degli aven� dirito. 

6. Le operazioni di spoglio e affissione dei risulta� all’Albo del DICEA si svolgeranno immediatamente al 
termine di ciascuna votazione. 

7. Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e tale pubblicazione ha valore di no�fica a 
tu� gli effe� di legge nei confron� del personale interessato. 

 
Napoli, 02 otobre 2023 

Il Decano 
Prof. Ing. Maurizio Giugni 

 

https://www.dicea.unina.it/?cat=20
mailto:dicea@unina.it
mailto:dip.ing-civ-ed-amb@pec.unina.it
mailto:marina.dambrosio@unina.it

